O presente instrumento esta amparado no Art. 57, Inciso II da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

3.2. O valor mensal estimado é de R$ 16.666,66 (dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e seis centavos) 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais), correrá à conta de créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE,